
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 13 ноября 2024 года                                                                              № 569 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Создание условий для оказания  

медицинской помощи населению и  

формирование системы мотивации граждан  

к здоровому образу жизни в городе Черемхово»,  

утвержденную постановлением  

администрации города Черемхово 

от 17 сентября 2024 года № 459 

 

 В целях cоздания условий для оказания медицинской помощи 

населению города Черемхово и формирования среды, способствующей 

ведению гражданами здорового образа жизни, включая здоровое питание и 

отказ от вредных привычек, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года        

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 

года № 715 «Об утверждении перечня социально значимых заболеваний и 

перечня заболеваний, представляющих опасность для окружающих», 

Законом Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-ОЗ «Об отдельных 

вопросах здравоохранения в Иркутской области», региональным проектом 

Иркутской области «Формирование системы мотивации граждан к здоровому 

образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек», 

направленным на реализацию  федерального проекта «Формирование 

системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое 

питание и отказ от вредных привычек», входящего в состав национального 

проекта «Демография», постановлением администрации города Черемхово от 

13 февраля 2024 года № 58 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Черемхово», руководствуясь статьями 23, 38, 42 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести  в   муниципальную программу «Создание условий для 

оказания медицинской помощи населению и формирование системы 

мотивации граждан к здоровому образу жизни в городе Черемхово», 



2 

утвержденную   постановлением   администрации   города   Черемхово   от  

17 сентября 2024 года № 459, следующие изменения:  

1) в разделе 2 «Паспорт муниципальной программы» строку 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

Финансовое обеспе-

чение реализации 

муниципальной про-

граммы 

2025 год – 574,0 тыс. рублей; 

2026 год – 575,0 тыс. рублей; 

2027 год – 615,0 тыс. рублей; 

2028 год – 635,0 тыс. рублей; 

2029 год – 650,0 тыс. рублей; 

2030 год – 670,0 тыс. рублей. 

2) в приложении № 2 «Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы»: 

- строку «Муниципальная программа «Создание условий для 

оказания медицинской помощи населению и формирование системы 

мотивации граждан к здоровому образу жизни в городе Черемхово» 

изложить в следующей редакции: 
Муниципальная про-

грамма «Создание усло-

вий для оказания меди-

цинской помощи населе-

нию и формирование си-

стемы мотивации граж-

дан к здоровому образу 

жизни в городе Черем-

хово» 

 Всего  574,0  575,0  615,0 635,0 650,0  670,0 

МБ  574,0  575,0  615,0 635,0 650,0  670,0 

- строку «Всего по задаче 1» изложить в следующей редакции: 
 Всего по задаче 1  Всего 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

МБ 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

-.строку «Предоставление единовременной денежной выплаты 

молодым специалистам (врачи)» изложить в следующей редакции: 
 1.1. Предоставление едино-

временной денежной 

выплаты молодым 

специалистам (вра-

чи) 

Админи-

страция 

города Че-

ремхово 

Всего  250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

МБ  250,0  250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

2..Заместителю мэра города по социально-культурным вопросам 

Бокаевой Е.В. в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления обеспечить направление в отдел информационно-

программного обеспечения администрации города Черемхово актуальной 

редакции муниципальной программы «Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению и формирование системы мотивации 

граждан к здоровому образу жизни в городе Черемхово» в электронном виде. 

 

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменения в государственную автоматизированную 



3 

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления. 

4..Отделу информационно-программного обеспечения 

администрации города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих дней со 

дня принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению и формирование системы мотивации граждан к 

здоровому образу жизни в городе Черемхово» на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

            5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                         В.А. Семенов 

 


